
滋 甲  環  第   18 号  

滋  環  協  第 1 1 3 号  

           令和 7 年(2025 年)1 月 24 日 

甲賀地域管内の事業者 様 

           滋 賀 県 甲 賀 環 境 事 務 所 長 

公益社団法人滋賀県環境保全協会会長 

                   （ 公  印  省  略 ） 

 

甲賀地域環境保全研修会の開催についての御案内 

 

時下 益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃は本県の環境保全に御尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、滋賀県甲賀環境事務所と(公社)滋賀県環境保全協会では、事業者の皆様による環境

保全の取組に資するため、標記研修会を下記の通り開催いたします。お忙しいとは存じます

が、是非御参加いただきますよう御案内申し上げます。 

なお、御参加いただける場合は、令和 7 年 2 月 19 日（水）までに、Web 申込みまたは参加申込

書に必要事項を記入の上、（公社）滋賀県環境保全協会事務局あて、メール、Fax にてお申込みい

ただきますようお願いいたします。                           

記 

 

１．日 時   令和 7 年 2 月 26 日（水）14 時 00 分～16 時 30 分（受付開始 13 時 30 分） 

 

２．場 所    滋賀県甲賀合同庁舎 4 階 4Ａ会議室 

          甲賀市水口町水口 6200 

※駐車スペースに限りがあるため、可能な限り公共交通機関の御利用をお願いします。 

 

３．対象者   甲賀地域管内事業所の環境管理の責任者・担当者等 

 

４．参加費   無料 

 

５．内 容   ※当日のプログラムに変更がある場合がありますが、御了承ください。                                                 

(1) 甲賀環境事務所からの情報提供               滋賀県甲賀環境事務所 

工場等立入調査結果等  

 

  (2) サーキュラーエコノミーにおける排出事業者について 

               滋賀県琵琶湖環境部循環社会推進課 

 

(3)  事業所からの環境への取組事例の報告（敬称略・五十音順） 

     明石機械工業株式会社 

        住江テクノ株式会社 

          

６．その他連絡事項 

紙の使用量節減のため、会場での資料配布は予定しておりません。 

参加申込書内のメールアドレス宛に資料を事前にメール配布いたしますので、予め御

了承ください。 

2 月 21 日(金)までに資料配布のメールが届かない場合は事務局までお問い合わせくだ

さい。 

 

             お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局 
              Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp    



甲賀地域環境保全研修会 参加申込書（開催日：令和 6 年 2 月 26 日(水）) 

 

 令和 6 年 2 月 19 日（水）までに以下の方法にてお申し込みください。 

①  Web 申込み 

（二次元バーコードをスマホで読ませてください。） 

② 参加申込書にご記入の上、メールか Fax でお送りください。 

Fax   :  ０７７(５２１)０４４１   

E-mail  :  info@kankyohozen.jp 

事業所名  

事業所住所  

電話番号  Ｆax  

メールアドレス  

部署名および役職 参加者名 

  

  

  

・受付確認のご連絡はいたしませんので当日会場へ直接お越しください。  
・事前にご質問のある方は、当協会へ事前に質問内容をメールまたはFaxでお願いします。 

 

（質問                                       ）  
 

             申し込み先：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局 
              Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp    

 
 

「滋賀県環境保全協会」会員以外の事業所様へ 

次年度も研修会を開催する予定ですが、メールでの開催案内の送付希望の有無について御記

入ください（該当する□にチェックを入れてください）。 

 ・メールでの開催案内の送付を  □希望する  □希望しない(郵送での送付) 

 ・送付先は、参加申込書と 

   □ 同じで良い 

□ 異なる(下記の欄にメールアドレスを記入してください) 

メールアドレス                            

※メールアドレスは、個人事業主様を除き、なるべく所属のものとしてください。 

 


